
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE I°  -  
 

N. 416 DEL 19-12-2023 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 1177 DEL 19-12-2023 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: incarico legale avv. Di Crescenzo Rosa 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  diciannove del mese di dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
Viste le disposizioni di cui al D.Lgs 267/2000 

Visto lo statuto Comunale  

VISTI: 

l’art 13 comma 2 del d.lgs 36/2023  

l’art 56, comma 1,lett h, d.lgs 36/2023 

PREMESSO CHE: 
 
- Con delibera di Giunta comunale n.116   del 13.12.2023   ad oggetto “Atto d’indirizzo per 

incarico legale” veniva impartito indirizzo al responsabile del settore I – Amministrativo e Affari 
legali affinché avviasse gli adempimenti consequenziali all’esecuzione della suindicata delibera     

Ritenuto necessario provvedere all’affidamento di un incarico legale ad un professionista esterno in 
possesso dei necessari requisiti di competenza e professionalità per la costituzione in giudizio 
affinché l’Ente possa adeguatamente difendersi atteso che il Comune di Arienzo è sprovvisto del 
servizio di avvocatura  

Preso atto del rispetto del regolamento per acquisto di beni e servizi in economia; 

Constatato che con la sopra citata delibera veniva demandato ad un successivo provvedimento 
dirigenziale per l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

Ritenuto, pertanto, affidare incarico ad un legale, iscritto nella short list di quest’Ente, per la difesa 
delle ragioni e degli interessi dell’ente; 
 
Che, per il fine di cui sopra, è stata contatto l’Avvocato: Rosa Di  Crescenzo  con studio in Santa 
Maria A Vico(Ce)  via Traversa Fruggieri  n./   - C.F: DCRRS072R47I233B    – che si è dichiarato 
disponibile ad accettare l’incarico, per una spesa presunta di €  1.100,00   oltre IVA e C.P.A.    



RITENUTO di affidare l’incarico del legale patrocinio dell’Ente nella vertenza di cui alla 
summenzionata delibera di giunta all’avvocato suddetto, in quanto tale professionista possiede le 
capacità necessarie all’assistenza in giudizio in relazione al procedimento contezioso di cui trattasi  

 Acquisito il seguente codice identificativo: Z803DD29D9        

Atteso, quindi, doversi provvedere in merito; 

DETERMINA 

 Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. Di affidare incarico 
legale all’avv. Di Crescenzo Rosa con studio legale in Santa Maria A Vico (Ce)  alla via  Frugiferi  
(C.F:DCCRRSO72R47I233B )  per la rappresentanza e la difesa del Comune di Arienzo. 

Di impegnare la somma di € 1.100,00, oltre Iva e CPA, quale compenso da corrispondere come 
retribuzione sul cap.12401 imp.475/2023  

Di approvare l’allegato schema di convenzione per incarico legale 

 Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio informatico del sito istituzionale 

Di trasmettere per i successivi adempimenti di competenza la presente determinazione all’ufficio 
ragioneria  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I° 
  Carmela D'Addio 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 


